第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国审计法释义>>

图书基本信息

书名：<<中华人民共和国审计法释义>>

13位ISBN编号：9787503662898

10位ISBN编号：7503662891

出版时间：2006-4

出版时间：中国法律图书有限公司本社

作者：全国人大法工委

页数：179

字数：130000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国审计法释义>>

内容概要

十届全国人大常委会第二十次会议审议通过了关于修改《中华人民共和国审计法》的决定，该决定
自2006年6月1日起施行。
修改后的审计法的重新颁布施行，对于进一步加强国家的审计监督，维护国家财政经济秩序，提高财
政资金使用效益，促进廉政建设，保障国民经济和社会健康发展，具有重要意义。
　　为配合修改后的审计法的学习、宣传，帮助读者理解这部重要法律各条规定的内容，全国人大常
委会法制工作委员会参与审计法立法工作的同志编写了本书，供学习参考。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国审计法释义>>

书籍目录

前言第一部分　释义　第一章　总则　第二章　审计机关和审计人员　第三章　审计机关职责　第四
章　审计机关权限　第五章　审计程序　第六章　法律责任　第七章　附则第二部分　附录　附录一
：关于修改审计法的决定及相关法律、行政法规　　全国人民代表大会常务委员会关于修改《中华人
民共和国审计法》的决定　　中华人民共和国审计法　　中华人民共和国预算法　　全国人大常委会
关于加强中央预算审查监督的决定　　中华人民共和国会计法 　　财政违法行为处罚处分条例　　县
级以下党政领导干部任期经济责任审计暂行规定　　国有企业及国有控股企业领导人员任期经济责任
审计暂行规定　附录二：相关说明、报告和意见　　关于《中华人民共和国审计法修正案（草案）》
的说明　　全国人大法律委员会关于《中华人民共和国审计法修正案（草案）》审议结果的报告
全国人大法律委员会关于修改审计法的决定（草案）修改意见的报告　　十届全国人大常委会第十八
次会议审议审计法修正案（草案）的意见　　地方和中央有关部门对审计法修正案（草案）的意见
　中央有关部门和部分企业对审计法修正案（草案）的意见　附录三：国外有关规定　　德国、法国
和俄罗斯审计制度的有关情况　　一些国家、地区的法律关于审计机关对审计发现的问题应如何处理
的规定　　一些国家和地区的审计法关于审计机关对企业审计的规定

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国审计法释义>>

编辑推荐

　　《中华人民共和国法律释义丛书》是由全国人大常委会法制工作委员会主持组织编辑的一套系列
丛书。
　　该套丛书由一系列法律义组成。
激请有关专家，学者和部分参与立法的同志编著。
该丛书坚持以准确地反映立法宗旨和法律条款内容为最基本要求，在每部法律释义中努力做到观点的
权威性和内容解释的准确性。

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国审计法释义>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5